CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO PRESIDENTE
SECRETARIA GERAL DA MESA

REQUERIMENTO Nº , de 2021.
Deputado ALCEU MOREIRA

Requer  a  criação  de  Comissão  Temporária  ou
Especial  para  apreciar  a  Proposta  de  Emenda
Constitucional Nº 132/2015, que altera o § 6º do art.
231 da Constituição Federal e acrescenta art. 67-A
ao  Ato  das  Disposições  Constitucionais
Transitórias,  para  permitir  a  indenização  de
possuidores de títulos dominiais  relativos  a áreas
declaradas como indígenas e homologadas a partir
de 5 de outubro de 2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a criação de Comissão Temporária

ou Especial para apreciar a Proposta de Emenda Constitucional Nº 132/2015,

que altera o § 6º do art. 231 da Constituição Federal e acrescenta art. 67-A ao

Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, para permitir a indenização

de  possuidores  de  títulos  dominiais  relativos  a  áreas  declaradas  como

indígenas e homologadas a partir de 5 de outubro de 2013.

Sala das Comissões, 11 de outubro de 2021.

Deputado ALCEU MOREIRA
MDB/RS

Câmara dos Deputados | Anexo IV –2° andar – Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasília DF
Tel (61) 3215.5238/3238 – Fax (61) 3215.2238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br

*C
D2

18
46

82
01

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218468201600

RE
Q

 n
.2

10
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

10
/2

02
1

18
:0

7
- M

es
a

mailto:dep.alceumoreira@camara.gov.br
http://www.alceumoreira.com.br/

	CÂMARA DOS DEPUTADOS